ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng

công chức cấp xã huyện Hớn Quản năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ
quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/ND-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy
định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp
xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về
việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi
nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên
chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Công văn số 1334/SNV-XDCQ ngày 30/6/2023 của Sở Nội vụ về
việc tuyển dụng công chức cấp xã;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 826/TTr-PNV
ngày 04/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 gồm
các ông bà có tên sau:

1. Ông Vũ Xuân Trường, Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng.
2. Bà Trần Thị Diệp Minh, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội

đồng.
3. Ông Nguyễn Viết Đợi, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Ủy viên.
4. Ông Bùi Văn Cảnh, Trưởng phòng Tư pháp - Ủy viên.
5. Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường -

Ủy viên.
6. Ông Trần Văn Quang, Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện -

Ủy viên.
7. Bà Đậu Thị Mến, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Ủy viên kiêm Thư ký Hội

đồng.
Điều 2.
1. Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã làm việc theo nguyên tắc tập

thể, quyết định theo đa số, có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:
- Thành lập các bộ phận giúp việc gồm: Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự

tuyển, Ban Đề thi, Ban Coi thi, Ban Phách, Ban Chấm thi, Ban Phúc khảo (nếu
có), Ban kiểm tra sát hạch.

- Thông báo công khai kế hoạch tổ chức tuyển dụng, quy chế, tiêu chuẩn
và điều kiện dự thi.

- Tiếp nhận và xét hồ sơ dự tuyển, thông báo danh sách những người đủ
điều kiện dự tuyển, thống nhất hồ sơ dự tuyển; thông báo thời gian và địa điểm
tổ chức thi, xét.

- Tổ chức việc biên soạn tài liệu thi, ôn thi, ra đề thi.
- Tổ chức tuyển dụng theo đúng Quy chế; tổ chức chấm thi, báo cáo Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện kết quả tuyển dụng để xem xét, quyết định công
nhận kết quả tuyển dụng;

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức tuyển dụng.
2. Trình tự tổ chức tuyển dụng, quy chế tổ chức thi tuyển, nội quy kỳ

tuyển dụng, nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Hội đồng tuyển dụng, các Ban
giúp việc, Hội đồng tuyển dụng căn cứ thực hiện theo Thông tư số 06/2020/TT-
BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ  và tình hình thực tế của địa
phương quy định chi tiết để thực hiện.

3. Các văn bản của Hội đồng tuyển dụng do Chủ tịch Hội đồng ký được
sử dụng con dấu của UBND huyện; do Phó Chủ tịch Hội đồng ký được sử dụng
con dấu của Phòng Nội vụ.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; lãnh

đạo Phòng Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở Nội vụ;
- Các Thành viên HĐTD;
- Phòng Nội vụ (03b);
- Cá nhân tại Điều 1;
- LĐVP, CV(NC);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:35:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T05:28:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:10:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:10:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:10:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:11:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!